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Rundskriv fra Bits gir informasjon om produksjonsoppstart for Samtykkebasert Lånesøknad 

(SBL). Rundskrivet stilles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det 

forutsettes at mottaker sørger for intern distribusjon i egen organisasjon. Rundskrivene er 
også tilgengelig på www.bits.no.  

 
 

Digitaliseringssamarbeidet mellom offentlig og privat sektor (DSOP) 
 

Informasjon om Samtykkebasert Lånesøknad og prosess for videre utrullingen av 
løsningen.  

 
Skatteetaten, Brønnøysundregistrene og 
finansnæringen samarbeider om digitalisering av 

viktige prosesser i samfunnet – DSOP programmet. 
Samarbeidet vil skape store verdier og spare tid og 

penger både for aktørene og ikke minst bidra til å 
digitalisere Norge. Bits representerer 

finansnæringen i dette samarbeidet. 
 

Samarbeidet er basert på åpenhet mellom aktørene 
og en porteføljetankegang der DSOP programmet 

setter sammen prosjektinitiativer som balanserer 
innsats og nytte for alle involverte parter. Alle som 

deltar vil kunne høste gevinster fra samarbeidet, 
men det ligger også et ansvar for å bidra i 

samarbeidet både hva gjelder prosjektfasene og i 
driftsfasen. 

 
 

Norsk finansnæring bidrar aktivt i DSOP programmet gjennom innsatsen fra fagmiljøene i Bits og 
Finans Norge, og gjennom bidrag fra bankene. Alle banker ble sommeren 2016 invitert med i DSOP 

samarbeidet – noen banker er aktive i Referansegruppen og andre deltar i Interessentgruppen. 

Referansegruppen er med på å prioritere opp hvilke prosjekter som skal igangsettes. For mer 

informasjon om DSOP programmet henvises det til www.bits.no. 

http://www.bits.no/
http://www.bits.no/
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Samtykkebasert Lånesøknad (SBL) 
I SBL prosjektet deltar Skatteetaten, Brønnøysundregistrene og fire banker - to pilotbanker (DNB og 

SpareBank 1) og to ”fast followers” (Nordea og Skandiabanken). Disse bankene ble valgt ut basert på 
interessen de viste for SBL prosjektet sommeren 2016. Pilotbankene har tatt en aktiv rolle i SBL 

prosjektet og stilt med ressurser og kompetanse for å bidra til utvikling av denne fellesløsningen. 
 

SBL er nå i en pilotfase der den første pilotbanken benytter løsningen, og den neste pilotbanken vil 
starte opp rett etter sommerferien. De neste to bankene følger på i løpet av høsten. Fra 

Skatteetatens- og Brønnøysunds side er SBL teknisk sett i produksjon, men det gjenstår et betydelig 
arbeide for å etablere stabile driftsløsninger og gode oppstartsrutiner for å håndtere skaleringen av 

løsningen.  Skatteetaten indikerer at dette arbeidet vil bli sluttført i januar, og deretter vil løsningen 
bli rullet ut trinnvis til alle som ønsker dette og som har konsesjon som gir rett til å benytte løsningen 

(130 banker, ca 60 finansforetak pluss ytterligere selskaper som har relevant konsesjon). 

 

For å kunne hente skattegrunnlag og lønnsopplysninger gjennom SBL-løsningen har Skatteetaten 
godkjent følgende selskapstyper med konsesjoner fra Finanstilsynet: 

• Bank 
• Filial av utenlandsk Kredittinstitusjon (NUF) 
• Finansieringsforetak 
• Livsforsikringsforetak 

 

Finansnæringen deltar i DSOP programmet utfra en helhetlig inngang der næringen bidrar som 
leverandør av digitale tjenester til det offentlige og samtidig mottar digitale tjenester fra det 

offentlige. Finansnæringen forplikter seg til å delta i de ulike DSOP initiativene basert på behandling i 
Finans Norges hovedstyre og det presiseres at det ikke er mulig å plukke ut enkeltdeler av DSOP 

programmet for implementering i egen virksomhet. Dette er viktig knyttet til SBL der Finansnæringen 

må bidra til prosjektene Konkursbehandling og Kontrollinformasjon, dette vil fremgå av 

registreringsskjemaet. 
 

For noen initiativer er finansnæringen konsument av digitale tjenester fra det offentlige, i andre 
initiativer er finansnæringen leverandør av digitale tjenester til det offentlige; DSOP programmet 

sørger for at det er balanse mellom alle involverte parter i denne sammenheng. 

Bits ivaretar ansvaret for utvikling og forvaltning av SBL mot Skatteetaten og Brønnøysundregistrene. 

Prosjektkostnader i Bits knyttet til SBL prosjektet er dekket av banknæringen og aktørene som vil ha 
tilgang til SBL utenfor banknæringen vil måtte dekke sin andel av disse kostnadene. Årlige drifts- og 

forvaltningskostnader knyttet til Bits’ operasjon for SBL, vil bli fordelt på aktørene som benytter 
løsningen. 

 

Utrulling av Samtykkebasert Lånesøknad (SBL) 

SBL prosjektet ønsker en gradvis oppstart for å hindre produksjonsproblemer og for å kunne gjøre 
nødvendige justeringer underveis. Bits opplever en stor interesse fra banker og finansinstitusjoner 

knyttet til å ta i bruk SBL-løsningen.  
Hvis det er slik at for mange virksomheter ønsker å ta løsningen i bruk umiddelbart etter at det åpnes 

for generell tilgang, så må det ordnes en rettferdig rekkefølge for produksjonsoppstart i februar 
2018. 
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Virksomheter som ønsker å koble seg på SBL bes:  
1. Fylle ut vedlagte skjema der det blant annet indikeres ønsket dato for oppstart etter 1. februar 

2018 
2. Sende det utfylte skjema til Bits på epostadressen post-sbl@bits.no 
 

 
Hvis det viser seg at det er flere virksomheter som ønsker umiddelbar oppstart etter 1. februar og 

det er ikke kapasitet til å håndtere omfanget, så vil oppstartsrekkefølgen vil bli fastsatt på følgende 

måte:  
1. For banker som har sendt inn skjemaet før 24. august kl 12.00 blir det foretatt en loddtrekning 
2. For banker som sender inn skjemaet etter 24. august kl 12.00 vil bankene bli plassert i en 

sekvensiell rekkefølge hvis det viser seg at ønsket startdato allerede er overbelastet  
 
Trinnvis utrullingen vil etter planen skje fra februar 2018. En tentativ plan for integrasjon fra februar 

2018 vil bli utarbeidet i løpet av høsten 2017.  
 

Hvis det er spørsmål i forbindelse med registreringen, ta kontakt med Bits på post-sbl@bits.no. 
 

For mer detaljer informasjon om SBL, se på http://www.bits.no/project/sbl.  
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